[image: image7.jpg]

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	29
	»
	марта
	2013

	г.

	№
	231

п. Карымкары
Об определении границ прилегающих  территорий

к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории сельского поселения Карымкары
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Совет депутатов сельского поселения Карымкары решил:
1. Утвердить перечень  детских, образовательных, медицинских организаций и  объектов спорта и объекты территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Карымкары согласно приложению 1.

2. Утвердить способ расчета расстояний  от организаций и (или) объектов до границ  прилегающих территорий согласно приложению 2.

3. Определить границы прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Карымкары с приложением схем границ прилегающих  территории для каждой организации и (или) объекта в сельском поселении Карымкары  согласно приложению 3.

4 . Признать утратившими силу решение Совета депутатов от 20.04.2006 г. № 14 «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».

5. Опубликовать решение в газете «Октябрьские вести».
6. Решение вступает в силу после официального опубликования.
7. Контроль  за выполнением  решения оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Карымкары

                            М.А. Климов
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары                                                               Л.А. Баклыкова

Специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары                                   Н.А. Фарносова
Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Карымкары
   от  «29» марта  2013 г. № 231
Перечень
детских, образовательных, медицинских организаций и  объектов спорта и объекты территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Карымкары
Детские организации:

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад общеразвивающего  вида «Гномик» п. Карымкары (МБДОУ «ДСОВ «Гномико» п. Карымкары).

Адрес:.п. Карымкары, ул. Комсомольская, д. 9, ул. Кедровая, д. 17
Образовательные организации:
- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Карымкарская  средняя общеобразовательная школа» (МКОУ «Карымкарская СОШ»)
Адрес: п. Карымкары, ул. Комсомольская, 12а.
- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горнореченская  основная общеобразовательная школа» (МКОУ «Горнореченская ООШ»)
Адрес: п. Горнореченск, ул. Речная, д. 34

Медицинские организации:
- Муниципальное  бюджетное учреждение  здравоохранения «Октябрьская  Центральная районная больница» обособленное подразделение Карымкарская участковая больница (МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» ОП Карымкарская УБ).

Адрес: п. Карымкары, ул. Горная, д. 1.

- Муниципальное  бюджетное учреждение  здравоохранения «Октябрьская  Центральная районная больница» обособленное подразделение Карымкарская участковая больница (МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» ОП Карымкарская УБ ФАП).
Приложение 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения Карымкары
                                                                       от  «29» марта  2013 г. № 231
Способ
расчета расстояний  от организаций и (или) объектов
до границ  прилегающих территорий
1.Настоящий способ расчета определяет способ  и порядок расчета расстояний   от организаций и (или) объектов до границ  прилегающих территорий.

2. Основные понятия,  используемые в настоящем способе расчета.
2.1. Прилегающая территория – земельный участок, который непосредственно прилегает к зданиям, строениям, сооружениям и границы которого определяются настоящим решением Советом депутатов сельского поселения Карымкары.
Прилегающая территория включает в себя обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную территорию.
2.2. Обособленная территория - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты.

2.3. Дополнительная территория – территория,  определяемая определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты.

Дополнительная территория определяется:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
3. Определить  дополнительную территорию в размере 15 (пятнадцати) метров.

4. Определить следующий способ расчета прилегающей территории:
4.1. Прилегающая территория =  размер обособленной территории (при наличии таковой)
+ дополнительная территория, определенная настоящим решением Совета депутатов сельского поселения Карымкары.
4.2. Прилегающая территория = дополнительная территория (при отсутствии обособленной территории).
Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Карымкары
от  «29» марта  2013 г. № 231
Границы
прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Карымкары с приложением схем границ прилегающих  территории для каждой организации и (или) объекта в сельском поселении Карымкары
Детские организации:

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад общеразвивающего  вида «Гномик» п. Карымкары (МБДОУ «ДСОВ «Гномико» п. Карымкары).

Адрес:.п. Карымкары, ул. Комсомольская, д. 9, ул. Кедровая, д. 17

Прилегающая территория = обособленная территория  +  дополнительная территория, определенная настоящим решением Совета депутатов сельского поселения Карымкары (15 метров).

Образовательные организации:

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Карымкарская  средняя общеобразовательная школа» (МКОУ «Карымкарская СОШ»)

Адрес: п. Карымкары, ул. Комсомольская, 12а.

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горнореченская  основная общеобразовательная школа» (МКОУ «Горнореченская ООШ»)

Адрес: п. Горнореченск, ул. Речная, д. 34

Прилегающая территория = обособленная территория  + дополнительная территория, определенная настоящим решением Совета депутатов сельского поселения Карымкары (15 метров).

Медицинские организации:

- Муниципальное  бюджетное учреждение  здравоохранения «Октябрьская  Центральная районная больница» обособленное подразделение Карымкарская участковая больница (МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» ОП Карымкарская УБ).

Адрес: п. Карымкары, ул. Горная, д. 1.

- Муниципальное  бюджетное учреждение  здравоохранения «Октябрьская  Центральная районная больница» обособленное подразделение Карымкарская участковая больница (МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» ОП Карымкарская УБ ФАП).

Прилегающая территория = обособленная территория + дополнительная территория, определенная настоящим решением Совета депутатов сельского поселения Карымкары (15 метров).

[image: image1.png]/7. /<y O/ 17 /c'o/o,o/

[image: image2.jpg]Vo QOb /71 /2 5 )

[image: image3.jpg]K

Y=<

7. Feprope

S
e

- , o

L

T

S
i

[image: image4.jpg]7e O/OF/OPQZ/@NGK

o0

[image: image5.jpg]Vil i CPHOPEGC 1o

G

S

B ot - FIES A

[image: image6.jpg]T
RELEAATEE
Bt
Bikhaly
e

o

DI
o

5
o

ZrE i i
SasIa L et -
whaaL
. e
TR 2
o

o
o

ALY

Sk

G

T

ML

pEftos

i

BRI

VSRS o
R
.u.m,u.u.?uv:uun, 4
S sk it
Ak
F e
aRe e et
W

ar /(O/Oo/ﬂweo/ob /

SR

o

£

i
P

17
e iR
]

e

P

R
o fiiﬂu?«u
Ik s S0

e

TR e
Saniaai
piEtp et
= T e
st st
T e

TR

Bt et
e 5 0Py T 5
TR x A A
ok SV o e
. B it S o ST i
OVTAESEAAEY LT ey
BT e S o
S AR R TR A
VT xuwmn RIS TS
Ay s O
FIRAR T A Sl o
X G s e o ol
et R
FIAATE %
TR eIy
Ay Rasatal
LR e RIS A
IRy At
Sy AEATAT LT
T yaidiTily
= i AREiL 5
TR PRI m..:..
T e g L s S
i
ECEe e S e e e
st O
e 55

S

-
g |

a,a

L

AN

Pl

1098

1

METpbl

Macurr ab: